
        CONVENZIONE DI POLIZIA LOCALE           
                      COMUNI DI BORGO TICINO E AGRATE CONTURBIA 

                                                             Sede di Borgo Ticino Via Sottoborgo n.2  

                                                                                     PROVINCIA di NOVARA 
                                                                       Pec :comune.borgoticino@legalmail.it 

 
 

 
ORDINANZA N. 1 DEL 21/01/2022 

 
 
OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO IN VIA MULINI N.4/B AD AGRATE CONTURBIA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la domanda presentata in data 17/01/2022, prot. 00239 dal Sig. Bertinotti Valter, in atti 
generalizzato, in qualità di proprietario dell’immobile, sito ad Agrate Conturbia in via Mulini n.4/b, intesa 
ad ottenere l’istituzione di chiusura al transito, per consentire lavori di manutenzione immobile; 
 
CONSIDERATO che per permettere i lavori di cui sopra, risulta necessario istituire il divieto di transito, 
nella giornata del 27/01/22 per il periodo compreso tra le ore 08.00 alle ore 14:00; 
 
RITENUTO pertanto adottare il relativo provvedimento istitutivo degli obblighi e dei divieti sopra indicati; 
 
VISTI: 

 L’art. 9 del D. Lgs. Del 30.04.1992 285/92 e s.m.i.; 

 l’art. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 il Decreto n. 08/2021 di nomina di Responsabile del Servizio. 
 

 
 
 

O R D I N A 
  

L’istituzione di divieto di transito, ad Agrate Conturbia in via Mulini al civico n. 4/b, nella giornata 
del 27/01/22, nella fascia oraria dalle ore 08.00 alle ore 14:00 e comunque sino al termine dei 
lavori sopra indicati;  

 

 
DISPONE 

 
Che al fine del rispetto delle prescrizioni dell’ordinanza di limitazione/sospensione della circolazione, la 
durata  sarà strettamente necessaria alle operazioni di scarico della betoniera. 

 

Che l’utenza veicolare sarà resa edotta dell’istituiti divieti mediante l’installazione di regolare segnaletica 
stradale, la cui posa e rimozione per tempo e luogo, è demandata al richiedente, il quale resterà unico 
responsabile per eventuali danni a persone e/o cose che dovessero verificarsi a seguito di mancanza, 
inefficienza o inadeguatezza delle segnalazioni necessarie, sollevando l’Ente e il suo personale da 
qualsiasi pretesa e molestia anche giudiziaria. 

 



E’ fatto obbligo a chiunque osservare la presente ordinanza. Avverso il presente atto è possibile 
proporre ricorso al TAR Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione oppure ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.L.- Dott. Federico Bozzetti 
 

 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Federico Bozzetti in data 21/01/2022


